МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

05.02.2024                       №  47-О

О проведении диагностических

работ в 4-х классах

В целях повышения качества образования обучающихся по

образовательным программам начального общего образования и обеспечения

объективности оценивания и получения достоверных результатов при

проведении оценочных процедур, в соответствии с приказом министерства

образования Красноярского края от 24.01.2024 № 31-11-05, письмом

министерства образования Красноярского края от 05.01.2024 года № 75-384,

приказом управления образования администрации Саянского района от

23.10.2023 №300-О «Об утверждении муниципального плана мероприятий,

направленного на формирование функциональной грамотности», в целях

повышения качества образования обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в общеобразовательных

организациях, муниципального плана мероприятий по обеспечению

объективности при проведении оценочных процедур в образовательных

организациях Саянского района, реализующих программы начального,

основного и среднего общего образования на 2023-2024 г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:

1.1.организовать проведение краевых диагностических работ в 4-х

классах (далее КДР4):

КДР4 «Групповой проект» (далее КДР4 ГП) в соответствии с Порядком

проведения краевой диагностической работы «Групповой проект» в 4 классе

в Красноярском крае;

КДР4 по оценке уровня сформированности читательской грамотности

(далее КДР4 ЧГ) в соответствии с Порядком проведения краевой

диагностической работы по читательской грамотности  для 4 класса  в

Красноярском крае;

1.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся четвертых классов о целях, процедурах проведения и

результатах КДР4;

1.3. предоставить списки учащихся 4-х классов, освобожденных от

участия в КДР4 в управление образования специалисту  (Гайнуллиной С.С.) в

срок до 09.02.2024 года;

1.4. обеспечить соблюдение требований информационной безопасности

при тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР4;

1.5. провести для обучающихся четвертых классов краевые

диагностические работы:

– КДР4 ГП в соответствии с графиком (Приложение1);

– КДР4 ЧГ 12.03.2024 года;

1.6. создать условия для работы муниципальных наблюдателей, в день

проведения КДР4, осуществляющих контроль за соблюдением процедур

КДР4 (Приложение 2);

1.7. в образовательных организациях, не включенных в

муниципальную выборку, организовать проверку КДР4 ЧГ школьной

экспертной комиссией;

1.8. разработать на основании результатов КДР4 мероприятия,

направленные на повышение уровня сформированности у обучающихся ОО

метапредметных умений;

1.9. обеспечить  сбор и обработку первичных результатов КДР4 и их

передачу в управление образования:

КДР4 ГП в срок до 27.02.2024г.

КДР4 ЧГ в срок до 14.03.2024г.

2. Утвердить состав:

- образовательных организаций, включенных в муниципальную

выборку КДР4 ЧГ (Приложение 3)

- муниципальных наблюдателей во время проведения КДР8

(Приложение 2);

- муниципальной предметной комиссии для проведения проверки работ

учащихся 4-х классов, включенных в муниципальную выборку (Приложение

4).

3. Руководителям районных методических объединений:

3.1. провести анализ и обсуждение результатов КДР4 с планированием

конкретных действий по повышению уровня сформированности у

обучающихся ОО метапредметных умений;

4. Муниципальному координатору (Гайнуллина С.С.) обеспечить:

4.1. информационное сопровождение процедуры проведения КДР4;

4.2. соблюдение режима информационной безопасности при

получении, хранении и передаче измерительных материалов КДР4;

4.3. обеспечить участие муниципальных наблюдателей управления

образования в день проведения КДР4 12.03.2024г;

4.4. обеспечить тиражирование материалов КДР4 ЧГ, для

образовательных организаций, включенных в муниципальную выборку;

4.5. организовать проверку КДР4 ЧГ муниципальной комиссией.

4.6. сбор  и передачу заполненных электронных форм в КГКСУ

«ЦОКО» не позднее:

КДР4 ГП - 28.02.2024г.

КДР4 ЧГ - 15.03.2024г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя управления образования И.Э Атаскевич.

И.о.руководителя                       Т.В.Топоркова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  05.02.2024  №  47-О

График проведения КДР4 «Групповой проект»

в общеобразовательных организациях Саянского района

№п/п ОО Дата проведения

1.  МБОУ «Агинская СОШ №1» 21.02.2024

2.  МБОУ «Агинская СОШ №2» 22.02.2024

3.  МКОУ Большеарбайская СОШ 21.02.2024

4.  МКОУ Вознесенская СОШ 21.02.2024

5.  МКОУ Гладковская СОШ 20.02.2024

6.  МКОУ Кулижниковская СОШ 21.02.2024

7.  МКОУ Межовская СОШ 20.02.2024

8.  МКОУ Орьевская СОШ 20.02.2024

9.  МКОУ Среднеагинская СОШ 21.02.2024

10.  МКОУ Тинская ООШ 21.02.2024

11.  МКОУ Тугачинская СОШ 20.02.2024

12.  МКОУ Унерская СОШ 22.02.2024

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  05.02.2024  №  47-О

Состав муниципальных наблюдателей на время проведения КДР4

в образовательных организациях Саянского района

Представители МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

Представители образовательных организаций

№п/п ФИО Должность

1.  Абашева Е.А. Методист управления образования

2.  Атаскевич И. Заместитель руководителя управления

образования

3.  Гайнуллина С.С. Специалист управления образования

4.  Никитина М.М Методист управления образования

5.  Острецова Н.Ю. Специалист по охране труда

6.  Сазанович С.М. Заведующий РМК

№

п/п

ФИО ОО

1.  Сацук Ульяна Владимировна
МБОУ «Агинская СОШ №1»

2.  Дѐмина Евгения Рашидовна

3.  Астанина Наталья Валерьевна МБОУ «Агинская СОШ №2»

4.  Рябова Лидия Васильевна МКОУ Большеарбайская СОШ

5.  Иванова Елена Леонидовна МКОУ Вознесенская СОШ

6.  Монш Наталья Владимировна МКОУ Гладковская СОШ

7.  Гарцук Елена Александровна МКОУ Кулижниковская СОШ

8.  Ритер Вера Александровна МКОУ Межовская СОШ

9.  Таракановская Ксения Яновна МКОУ Орьевская СОШ

10.  Красноштан Елена Федоровна МКОУ Среднеагинская СОШ

11.  Майборода Антонина Татархановна МКОУ Тинская ООШ

12.  Келлер Татьяна Яновна МКОУ Тугачинская СОШ

13.  Нестерова Людмила Андреевна МКОУ Унерская СОШ

Приложение 3

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  05.02.2024  №  47-О

Образовательные организации, включенные

в муниципальную выборку КДР4 ЧГ 2023 года

1 МКОУ Тинская ООШ

2 МКОУ Унерская СОШ

Приложение 4

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  05.02.2024  №  47-О

Состав муниципальной предметной комиссии для проведения

муниципальной проверки КДР4 ЧГ

№п/п ФИО Должность, ОО Дата / время начала

муниципальной

проверки

1.  Шутова Светлана

Петровна

Учитель, МКОУ  СОШ

13.03.2024 г.

в 15:00 ч.

2.  Шаманова Татьяна

Владимировна

Учитель, МКОУ  Тинская

ООШ

3.  Гаммершмидт

Ольга Викторовна

Учитель,   Унерская МКОУ

СОШ